

**ПОЛИС**  
**страхования ответственности за качество товаров, работ (услуг)**

г. Москва «01» августа 2015 г.  
Настоящий Полис удостоверяет факт заключения Договора страхования ответственности за качество товаров, работ (услуг) № 900 5125 00 15101 900468 от 01.08.2015г. (Приложение №1) на основании «Правил страхования ответственности за качество товаров, работ (услуг)» от 01.03.2013 г. (Приложение №2) (далее – Правила страхования) о нижеследующем:

<b>СТРАХОВАТЕЛЬ:</b>	Некоммерческое Партнерство «Национальное общество аудиторов трудовой сферы» (НП «НОАТС»)
<b>ЗАСТРАХОВАННОЕ ЛИЦО:</b>	Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт»
<b>ЗАСТРАХОВАННАЯ ТОВАР/РАБОТА/УСЛУГА:</b>	- Проведение Застрахованными лицами специальной оценки условий труда; - Осуществление Застрахованными лицами функций службы охраны труда или специалиста по охране труда работодателя, численность работников которого не превышает 50 человек; - Обучение Застрахованными лицами работодателей и работников вопросам охраны труда
<b>ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:</b>	Российская Федерация
<b>ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:</b>	Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с обязанностью последнего в соответствии с гражданским законодательством и Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными законодательными актами Российской Федерации, регулирующими отношения в самых различных сферах деятельности, возместить вред жизни, здоровью или имуществу Выгодоприобретателей, причиненный недостатками изготовленного и реализованного Страхователем товара, оказанных услуг, а также предоставлением Страхователем недостоверной или недостаточной информации о товарах, работе (услуге).
<b>СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:</b>	Страховым случаем является факт наступления ответственности Страхователя, признанной им добровольно с предварительного согласия Страховщика или установленной решением суда, по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда потерпевшим лицам (Выгодоприобретателям), в результате совершения событий, предусмотренных договором страхования. Страховыми случаями признается наступление ответственности в результате: <input checked="" type="checkbox"/> причинения вреда жизни и здоровью (смерть, травма, увечье, потеря трудоспособности, физические страдания) Выгодоприобретателей вследствие: <input checked="" type="checkbox"/> недостатков товара, работы, услуги; <input checked="" type="checkbox"/> предоставления недостоверной или недостаточной информации о товаре, работе (услуге) или об их изготовителях, продавцах и исполнителях, о режиме их работы, проведении обязательной сертификации, условиях хранения, транспортировки и безопасной эксплуатации продукции; <input checked="" type="checkbox"/> причинения вреда имуществу Выгодоприобретателей в результате: <input checked="" type="checkbox"/> недостатков товара, работы, услуги; <input checked="" type="checkbox"/> предоставления недостоверной или недостаточной информации о товаре, работе (услуге) или об их изготовителях, продавцах и исполнителях, о режиме их работы, проведении обязательной сертификации, условиях хранения, транспортировки и безопасной эксплуатации продукции.
<b>СТРАХОВАЯ СУММА:</b>	5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей РФ.
<b>ЛИМИТЫ СТРАХОВОГО ВОЗМЕЩЕНИЯ:</b>	2 000 000,00 (Два миллиона) рублей РФ. по каждому страховому случаю.
<b>СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ:</b>	1 000,00 (Одна тысяча) рублей РФ.
<b>ПОРЯДОК УПЛАТЫ:</b>	Единовременно
<b>ФРАНШИЗА:</b>	Франшиза не установлена.
<b>СРОК СТРАХОВАНИЯ:</b>	с 00 часов 01.08.2015г. и действует до 24 часов 31.07.2016г.

**ДОКУМЕНТЫ,  
ЯВЛЯЮЩИЕСЯ  
НЕОТЪЕМЛЕМОЙ  
ЧАСТЬЮ ПОЛИСА:**

Приложение №1: Договор страхования гражданской ответственности за качество товаров, работ (услуг) № 900 5125 00 15101 900468 от 01.08.2015г.  
Приложение №2: «Правила страхования ответственности за качество товаров, работ (услуг)» от 01.03.2013 г.

**СТРАХОВЩИК:**  
ООО «БИН Страхование»  
Юридический адрес:  
115088, г. Москва,  
ул. Шарикоподшипниковская, д. 4, корп. 1  
ИНН 7717115093  
КПП 775001001  
Банковские реквизиты:  
р/с 40701810600050000010  
в ПАО «БИНБАНК» г. Москва  
к/с 30101810200000000205  
БИК 044525205

**СТРАХОВАТЕЛЬ:**  
Некоммерческое Партнерство «Национальное  
общество аудиторов трудовой сферы» (НП «НОАТС»)  
129327, г. Москва, ул. Менжинского, д. 3;  
ОГРН 1077799013720  
ИНН 7716238230  
КПП 771601001  
ОКПО 82482721  
Р/С 40703810838120101866  
К/С 30101810400000000225  
Московский банк ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ"  
Г.МОСКВА  
БИК 044525225

Продуктовый менеджер по страхованию  
ответственности

Подпись

/С.В. Антонен/  
м.п.



С Правилами страхования ознакомлен.  
Экземпляр Правил страхования получил.

Президент

Подпись

/В.В. Федин/  
м.п.

